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اخبار اقتصادی

شواهد بازگشت ثبات به بازارها | التهاب ارزی و اقتصادی کم می شود؟
در روزهای اخیر اعتراضات اصناف و بازاریان در تهران و چند شهر کشور حاشیه‌ساز شده؛ اما به‌دنبال جلسات مسئولان دولتی با اصناف و بازاریان قرار شد

خواسته‌های آنها عملیاتی شود. از سوی دیگر به نظر می‌رسد التهابات ارزی رو به پایان است یا حداقل کاهش پیدا می‌کند.

به گزارش همشهری آنلاین، لایحه بودجه سال آینده هم که در کمیسیون تلفیق مجلس رد شد، با چراغ سبز دولت برای افزایش حقوق و کاهش
مالیات‌ها، مجددا در این کمیسیون در حال اصلاح است و فعلا خبرها حکایت از آن دارد که متوسط افزایش حقوق کارمندان از ۲۰ درصد به حداقل ۳۰

درصد افزایش پیدا کند.

تولید بیش از ۱۳میلیارد مترمکعب گاز شیرین‌سازی در پارس‌جنوبی
مدیر پالایشگاه دهم پارس‌جنوبی گفت: در ‌۹ماه امسال، بیش از ۱۳میلیارد مترمکعب گاز شیرین‌سازی و به شبکه سراسری انتقال گاز کشور ارسال و بیش

از ۱۱میلیون و ۵۰۰هزار بشکه میعانات گازی در پالایشگاه دهم تولید شده است.

محمد نعمتی با اشاره به اینکه تولید محصولات جانبی نیز همزمان با افزایش پایداری تولید گاز رشد قابل توجهی داشته است، افزود: در ‌۹ماه گذشته بیش
از ۳۵۱هزار و ۸۰۹ تن پروپان، ۲۲۳هزار و ۸۰۴تن بوتان، حدود یک میلیون و ۶۱۳هزار و ۹۵۰تن اتان و بیش از ۶۴هزار و ۲۶۶تن گوگرد در این پالایشگاه

تولید شده است.

فروش ویژه ماموت خودرو آغاز شد + لیست
قیمت️‼

تکمیل فرم

فروش ویژه ماموت خودرو آغاز شد + لیست
️‼قیمت

مدیر پالایشگاه دهم پارس‌جنوبی بیان کرد: توسعه فناوری‌های بومی افزون بر صرفه‌جویی اقتصادی قابل‌توجه، زمینه‌ساز انتقال دانش فنی، ارتقای مهارت
نیروی انسانی و ایجاد ارزش افزوده در زنجیره صنعت گاز کشور شده و نقش مهمی در افزایش تاب‌آوری این صنعت ایفا کرده است.

نعمتی با تأکید بر رویکرد آینده‌نگر پالایشگاه دهم یادآور شد: برنامه‌ریزی برای هوشمندسازی فرآیندها، بهینه‌سازی مصرف انرژی و توسعه محصولات جانبی
با ارزش افزوده بالاتر، ازجمله محورهای اصلی این پالایشگاه در مسیر تحقق اهداف کلان صنعت گاز کشور است.

تعویق حذف ارز ترجیحی
چند روز پیش معاون سازمان برنامه اعلام کرد که دولت قصد دارد با حذف ارز ترجیحی، پول آن را به‌صورت یارانه ۷۰۰ هزار تومانی به مردم پرداخت کند.

این تصمیم به این معنا بود که ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی برای واردات کالاهای اساسی حذف می‌شود که تبعات تورمی داشت.

سخنگوی دولت هم خبر داد که قرار است در جلسه چهارشنبه این تصمیم نهایی شود اما روز گذشته پس از جلسه هیأت دولت، رئیس سازمان برنامه و
بودجه اعلام کرد که این موضوع هنوز قطعی نشده است.

پیگیری مشکلات اصناف
به‌دنبال اعتراضات در بازار تهران، در روزهای گذشته جلسات زیادی برای پیگیری مشکلات اصناف و بازاریان برگزار شده است. در همین زمینه رئیس اتاق

بازرگانی ایران از ارائه پیشنهادهای اتاق بازرگانی به دولت برای رفع بعضی از مسائل اصناف خبر داد.

مد حسن‌زاده روز چهارشنبه در حاشیه حیاط دولت گفت: با توجه به اینکه تجمع‌ها از جنس اقتصاد بوده و اتاق هم مسئولیت‌هایی برای رفع بعضی ازص
مسائل دارد، پیشنهادهایی به دولت ارائه شده است. همه مسئولان همیشه به‌دنبال حل مشکلات برای تمامی فعالان اقتصادی هستند.

حسن‌زاده ادامه‌داد: اتاق بازرگانی همیشه در مسائل به‌صورت کارشناسی شده پیشنهادهایی برای حل مسائل به دولت ارائه می‌کند.

وی با اشاره به تعامل بخش خصوصی و دولت گفت: اکنون در دولت و مجلس این موضوع در حال بررسی است و فکر می‌کنم تصمیم اساسی برای تثبیت
نرخ ارز و اینکه اصناف بتوانند اعتماد بیشتری به دولت داشته باشند، تدبیر خواهد شد و از طریق دولت هم اعلام می‌شود.

رئیس اتاق ایران عنوان کرد: مسائل مالیاتی هم در حال رسیدگی در مجلس است و اصلاحات خوبی برای رفع مشکلات اصناف گرفته می‌شود.

بدهی دولت به کامیونداران پرداخت می‌شود
وزیر راه از تصویب پرداخت بدهی دولت به کامیونداران و رانندگان خبر داد.

فرزانه صادق در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در جلسه دولت تصویب شد که بدهی دولت به رانندگان و کامیونداران پرداخت
شود.
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یونداران در ماه‌های اخیر نسبت به عدم‌افزایش کرایه حمل بار انتقاد کرده بودند. رانندگان کامیون هزینه‌های اصلی راننده وابسته به دلار آزاد را نیزکام
برشمرده و اعلام کرده‌اند: لاستیک، روغن، قطعات و تعمیرات، ۷۰ تا ۱۲۰رصد افزایش داشته و بیمه، عوارض، هزینه‌های جانبی نیز افزایشی و درصدی ازد

کرایه شده است.

رانندگان و کامیونداران سپس به موضوع افزایش کرایه راننده اشاره و عنوان کرده‌اند: کرایه حمل کالا از ابتدای سال تاکنون فقط حدود ۲۴درصد افزایش
یافته است.

سهم برق تجدیدپذیر از سبد انرژی به ۳درصد رسید
به‌گفته معاون سرمایه‌گذاری سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر، سهم تجدیدپذیرها از سبد انرژی برق کشور به بیش از ۳درصد رسید.

ا توجه به اینکه انرژی فسیلی در حال کاهش و به‌گفته برخی کارشناسان در آینده نزدیک رو به اتمام است، ما مجبوریم برای تامین برق و انرژی کشور، ازب
انرژی‌های تجدیدپذیر یعنی برق خورشیدی، بادی و زمین‌گرمایی استفاده کنیم. تولید برق تجدیدپذیر علاوه بر پاک‌بودن و سازگار با محیط‌زیست، می‌تواند به

یک منبع پایدار برای تامین انرژی تبدیل شود.

در این زمینه جعفر محمدنژاد سیگارودی، معاون سرمایه‌گذاری سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی‌ ساتبا در گفت‌وگو با فارس، گفت: با ظرفیت
جدیدی که از تجدیدپذیرها در مدار تولید آمده است، ظرفیت برق تجدیدپذیر کشور به ۳هزار و ۱۶۰گاوات رسید که عملا سهم نیروگاه‌های تجدیدپذیر درم

سبد برق کشور ۳درصد شده است. البته این بدون لحاظ نیروگاه‌های برقابی است که در دنیا برقابی‌ها را هم جزو نیروهای تجدیدپذیر به‌حساب می‌آورند،
عملا این بخش شامل نیروهای خورشیدی است به‌خاطر اهمیتی که پیدا کرده بعد از مدت کوتاهی می‌توانیم این نیروگاه‌ها را در مدار تولید قرار دهیم.

ه‌گفته وی، همه توان و تلاش ما بر این است که با مشارکت مردم، بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران غیردولتی، توسعه نیروگاهی تجدیدپذیر اعم ازب
خورشیدی و بادی را دنبال کنیم.

وی گفت: با مدل‌های قراردادی که پیش روی مردم گذاشته‌ایم، اعم از قراردادهای خرید تضمینی برق ذیل ماده۶۱ و قرارداد ماده۱۲و قرارداد انرژی در 
تابلوی سبز برق بورس انرژی که اتفاقا با قیمت بالاتری هم مبادله می‌شود، می‌توانیم برق تولیدی تجدیدپذیرها را خریداری کنیم. اینها جزو مواردی است

که جذابیت و انگیزه برای سرمایه‌گذاران بخش خصوصی فراهم می‌کند. مردم می‌توانند ضمن مشارکت در تولید برق، به‌عنوان یک کالای ارزشمند که نیاز آن
در کشور رو به افزایش است، از مزیت اقتصادی آن هم برخوردار شوند.

به‌گفته معاون ساتبا، بررسی‌ها نشان می‌دهد با مدل‌های قراردادی که الان اجرا می‌شود، به‌ویژه عرضه برق در تابلوی سبز بورس انرژی هزینه سرمایه‌گذاری
در برق خورشیدی حداکثر ظرف ۳ سال بازگشت خواهد داشت و این نیروگاه‌ها قابلیت تولید تا ۲۵سال دارند که با ارائه تضامین از سوی سازندگان آن

همراه هستند.

معاون ساتبا در مورد الزام صنایع به تامین بخشی از برق خود از تجدیدپذیرها گفت: از دو سال گذشته، براساس ماده ۱۶قانون جهش تولید دانش‌بنیان
صنایع در گام اول ملزم شدند که صنایعی که میزان تقاضای آنها بیش از یک مگاوات باشد، حداقل ۵درصد از نیاز خود را از برق تجدیدپذیر تامین کنند.

احتمال افزایش حقوق از ۳۰ تا ۴۰ درصد
در کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۵ مقرر شد حداقل افزایش حقوق از ۳۰ درصد آغاز شود و سقف آن به ۴۰ درصد برسد.

مصطفی پوردهقان نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به رد کلیات لایحه بودجه گفت: یکی از دلایل رد لایحه بودجه این بوده است که وضعیت
معیشت کارکنان و بازنشستگان خوب نیست و قدرت خرید بسیار پایینی دارند و دولت فقط افزایش ۲۰ درصد حقوق را درنظر گرفته بود.

وی افزود: در نشست با دولت تصمیم گرفتیم تا وقتی که وضعیت کارکنان و کارمندان و بازنشستگان بهبود نیابد، لایحه به تصویب نمی‌رسد.

نماینده اردکان در مجلس ادامه داد: دولت برای تأمین منابع هزینه‌ها پیشنهاد داده بود مالیات ارزش افزوده مردم برای خرید کالاها ۲ درصد افزایش یابد
و به ۱۲ درصد برسد که با توجه به وضعیت معیشتی مردم با مخالفت مجلس مواجه شد.

وی اظهار کرد: برای اینکه دچار فرسایش زمان نشود و احتمالا بار دیگر لایحه قانون بودجه سال ۱۴۰۵ رد نشود، با هماهنگی تصمیم گرفته شد طی یک
جلسه بین مجلس و دولت به بررسی این دو موضوع اساسی پرداخته شود.

پوردهقان تصریح کرد: در جلسه کمیسیون تلفیق که با همراهی دولت و مجلس برگزار شد، مقرر شد حداقل افزایش حقوق از ۳۰ درصد آغاز شود و برای
قشرهایی که حقوق آنان پایین‌تر است، این عدد افزایش می‌یابد، البته هنوز سقف بالا را که ۴۰ یا ۴۵ درصد باشد، نبسته‌ایم.

وی خاطرنشان ساخت: از سوی دیگر هم معافیت‌های مالیاتی خوبی برای کسانی که درآمدهای پایین دارند، درنظر گرفته می‌شود.

خبر خوب دیگر این است که با هماهنگی بین دولت و مجلس مقرر شد هیچ افزایشی برای ارزش افزوده اعمال نشود.

اینده اردکان در مجلس گفت: دولت و مجلس به‌صورت وفاق‌گونه تلاش می‌کنند هرآنچه را به‌نفع مردم در شرایط کنونی باشد، درنظر بگیرند تا فشاری برنم
وضعیت معیشت و قدرت خرید مردم صورت نگیرد.

منبع: روزنامه همشهری


